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TEA-D SHPK GJIROKASTER BILANCI 2013
K325226291, (AKTIVY)
NR AKTIVIE i Shenime Dhjetor 31,2013 Dhijetor 31,2012
| JAKTIVET AFATSHKURTRA s T T e
1 Akﬁvetmonetare _ : BE i (N
Letra me viere afatshkurtra . m— s 0
Letra me viere te Plesmarjes - S "
| Letra me viere te huave 504 — o
Banka dhe institucione te Yera financiare 51 4,501,724 6714

Viera monetare ne tranzit 4. O 2 F
Viera monetare ne tranzit . _ne leke 5111 .
m e _ =
M. 512 45
. Vlera monetare ne bank , neiene o )z
m 5122 oy =

lQ
=
N |
o

|
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N
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N
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. oy WY

Viera monetare ne arke 531 X . 0] - = &

Vlera monetare. ne feke _ 5317 NN 0 0

Viera monetare, ,e monedh te huaj 5340 : ' 0 0

Vlera te tjiera ne arke 532 0 Y

Pqﬂa__ta_tfmore . 5321 e ]

_ Bileta _ e O30 e b 5

Viera te jera _ T I W — ]

| Hua dhe letra me viere te borxhit deri ne Doy et AN S I ;

i 'H_qé_'_rg_qh_géa______ e - S 0
Hua , ne leke 5411

Hua » mmonsdh te huaj . ___sjzé___ — Weemen ~ = B

| Letra me viere te blera (o mbajtura deri ne maturim ) T oy 0]

Letra me viere te blera ( neloke) — 1 _ a3 I i |

'Lér}é:?ré i'!ga-[e té I_Jl__i_era (ne monedn fe huaj) = L. & — __— sy [ ____ -
Zhvieresim | letrave me viere b W ey o
e T —— e W NS i e

: Obligacione . | sews SR S
) Zhvieresime te tjera per aktivet financiare Pl N
Derivative dhe aktiye te mbajtura per tregetim B . N 0 :_: 0
Derivatet - SO 0 0

_ We{aquiriye_(_nkﬁvat) _ = BO0F 4 e V|

J _Zhv_.'gr_e_s_i@iygt_r_z_l_vg me viere S-S . N ___S80 _.__ _———————o- h—___T
i Zhvleresimj te tjera per aktive inanciare 599 N e - S
Instrumenta financiar primar per tregetim _ sz | e
Ative te tjera ﬁnahéiarper tregetim ) T e e
Totali 1 4,501,724 6,714

2 Aktfve te tjera financig(g_ afa;_sa'yr_u_rt_ra = e s

Klient Eér_fﬂ_@@f?f@?#@f?e sherbime _ 411 20,609,740 | 12, 18,324
é"_remrfﬁinqi_afﬁe!(bef_wecr_ahfo;e me leshim premtim pag) ] i 0
Klient per aktive afatgjata bropesst glygesore—— ] 414 D | __T"g
Te _ﬁreﬂﬂtpfr_@_azk_eiuét 794 progeset gjyqesore st _416 ——— 0y 0
P@’?QQEEE’__EE[P_"EEEIES_‘F‘________ ——— — 1 4 0 0
De@ffgz@_f&{e._kzeyirgr_f_e_r_fsf_e_r_ feprica debitore) RN e 0| 20600001
Te drejta Per tu arketuar N9a shitja e letrave me viere ~ees |21 2000, =1
Tatim mpj fitimin ( teprica debitore ) 444 Y Y 0
Tatim mbi te ardhurat Personale ( teprica gebitore ) 442 N I 0
Tatim te tjera mbi punonjesit ( teprics debitore) T e 0
Tatim ne burim ( teprica debitors) — 49 0 =
Shteti f@f@[@_@tyﬁ T S 1 s o 147,626
I era tat per tu pag dhe per Whthyer ( teprica den) — 1 —w 728 Limio., "7

o

ADMINI TRATO
1 {Dintat THANAZ)




TEA-D SH.P.K GJIROKASTER BILANCI

K32522620L PAREERL) -
Tatim te shty=a ( teprica debitore) 448 o 0 A
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore) 451 S
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore) N N e o] 0
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( tepricadeb) i 456 1

~ |Furnitor per maiira,prod. dhe sherbime ( teprica deb) s i 0 0
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) N 404 == A B 0
Huadhenie afatshkurtra ) 469 B 0 0
Qera financiare ( afatshkurtra dhe ka teprice debitore ) 460 N N 0 oy
Zhv!eres:m I te drejtave dhe detyri ( logarite analitike ) 49
Totalr 2 20,609,140 | 14,165,950

3 Yinventari N — S

Materjale 31 | 9501885 ) 7,293,703

Materjale te para 3 | 9501885) 7, 293, 703

Materjale te tiera 312 | oy o
Materjale ndihmese 3123 B =
Lende djegese _ 3124 0 o
Pjese nderimi - ] | Fo N 0 0
Materjale amballazhi B i 3126 o 0 -0
Materjale te tjera 1 3127 | _ oy i

Pradh:m ne proges ] 33 b 0 0
Prodhim ne proges 331 0 0
Punime ne proges _ 1 e
Sherbime ne proges R %83 N —
Zhvleresim | prodhimeve ne proges o | 393 B

Produkte 34 0 0
Produkte te ndermjetme ' 341 e =
‘Produkte te ndermjetme == o=
Nenprodukte dhe produkte mbeturine - 341 -

) Zhvleresim | produkteve te gateshme = 394 — -
Mallra BT ) )
Zhvleresimi | malirave dhe produkteve per shitie e il ]
Parapagesa per furnizime ( Materjale te para) B 1 a7 | =
Parapagesa per furnizime ( Materjale te iera) ISR oz | 1 1
Parapagesa per furnizime ( Produkte te gateshme ) . rd

|Parapagesa per furnizime ( Malira dhe produkte per smqa ) 375
Parapagesa per furnizime ( Gje e gjale) 376 i —
T R— DETAT AR
4 JAktive biologjike afatshkurtra
5 JAktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
6 |\Parapagime dhe shpenzime te tjera
486 Shpenzime te periudhave te ardhshme ' 486 - 0 0
481 Shpenzime te llogaritura s o] o
{483 Interesa aktive te llogaritura o _ i e RS IR
487 Te ardhura te tjera ' | 0 0 |
Totali 6 0 0
o R T T T T =
“|AKTIVET AFA TGJATA
1|investimet financiare afatgjata o _ B B

Aksione te shogerive te kontroliuara shogindivid161 | |
Zhvleresimi | aksioneve te kontrolluara B D
Aksione te shogerive te lidhura i : — 262 R T
Zhvleresimi per aksione te shogerive te lidhura - S S
Aksione te tjera dhe letra me viere ' I = =<
Zhvleresimi | aksioneve dhe letrave me viere 2964 )i o N
Huadhenie afatgjata 265 T R A

ADMINISTRATER
B Dintar THANASI




TEA-D SH.P.K GJIROKASTER BILANCI

K32522629L (AKTIVD) 2018
Te drejta te tjera afatgjata 268 e -
Zhvleresim per huadhenie afatgjata ) _ 2965 B

( |znvieresim per te drejtat afatgjata —— 2966
Te drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta e ciles. Afatgj 45
Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit .
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/aksioner 455 D e
____dividente per tu paguar B - e VABTEl
| Klient per mallra,produkte dhe sherbime | ciles. Afatgj411
] Premtlm ' Pag. arket ( behen shitje me leshim premtim pag ) -  ciles. Afatg] 413
Klient per aktive afatgjata . _ciles. Afatgj 414 )
Te drejtat per tu arketuar nga progeset g,‘yqesare | ciles. Afatgj416 -l
_| Parapagime te dhena | cites. Afatgj 418 s
| Debitor te tjere,kreditor te tjere ( teprica debitore) - ciles. Afatgj 467
Te drejta per tu arketuar nga shitja e letrave me viere B ciles. Afatgj 465 i
| Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te lidhura _ ciles. Afatgj 45
Te drejta e defynme ndaj apjest grup ( teprica debitore) ciles. Afatgj 451 §
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( tepricadebitore) | ciles. Afatgj 455 | - -
Dividente per tu paguar B [ ciles. Afatgj 45 - =
Tatim mbi fitimin ( teprica debitore ) - | ciles. Afatgj 444
Tatim mbi te ardhura t personale ( teprica debitore) o ciles. Afatgj 442 =

| 7atim fe gera mbi punonjesit ( teprica debitore) o ciles. Afatgj 443
T ne bgﬂﬂ teprica debitore) | ciles. Afatgj 449§ s —
Shteti TVSH per tu mare L ciles. Afatg] 4454 B

_| Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer ( teprica deb ) | ciles. Afatgj 447
Tatim te shtyra ( teprica debitore) ciles. Afatgj 448 | N
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 451 -
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica debitore ) ciles. Afatgj 455 B
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk( teprica deb) | cites. Afatgjass | =
Te drejta per t'u arketuar nga shitja e letrave me viere | ciles. Afatgj 465 )
Furnitor per mallra,prod. dhe sherbime ( teprica deb) | ciles. Afatgjg01 | : i
Furnitor peraktive afatgjata( teprica deb) ciles. Afatgj 404 || -
Huadhenie afatshkurtra ciles. Afatgj 469 | e
Zhvieresim | te drejtave dhe detyrimeve( iiogari anaiitike) | ciles. Afatgj 49
Totali 1 4 0 0
2 |Aktive afatgjata materjale
Toka,troje,terene N T 0]
Zhvleresimi per tokat _ 1 2w 1
Ndertesa _ 212 o] 0
Zhvleresim per ndertesat _ 2912 BB ]
Amortizimi per ndertesave 2812 , )
Instalime teknike,makineri , pajisje,instrumen dhe vegla pune 213 5,951,187 | 5,951,187
Zhvlersim Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune 2913 '
‘Mjete trasporti s | 215 2,541,807 | 2,541,807 |
_| Znvieresim per Mjete trasporti 2915 =

| Amortizim _Inst tek,makin , pajisje,instrumen dhe vegla pune | 2813 | (1,895,127)| (1,480,556)
Amortizim per Mjete trasporti - 2815 0 0
Te tjera Aktife Afatgjata materjale B I 218 | 929036 | 929,036

Mobilje dhe pajisje zyre B 2181 929,036 929,036
Pajisje informatike - - = | 2182 o] 0
__ Tetjera : ~ 283 | ol o
Zhvleresim per te tjera Aktive Afatgjata materjale 2918 ) B o
Amortizim per te tjera Aktivet Afatgjata materjale 2818 ol o
35 Inventari imet dhe amballazhe shiferekonside3s | | =]
Totali 2 - 7,526,903 7,941,474
3 |Aktive biologjike afatgjata
___,._—,.
ADﬁlm TOR

3 Dintar NASI




TEA-D SH.P.K GJIROKASTER BILANCI —

K32522629L (AKTIVI)
Aktivet afatgjata biologjike ] 24
‘Amortizimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike 5 284 | R B
| Zhvleresimi | Aktiveve Afatgjata Biologjike ne proges i 293
Totali 3 . 0 0
4| Aktive afatgjata jo materjale ) o ) =
E_{nen I mire 20 o ] |
| Amortizimi | emrit te mire 2801
Zhvleresimi | emerit te mire 2907 -
Kongenstone_,_te drejta te ng;ashme ligenca dhe te ngjashme - 205 il
Amortizimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2805 3 . .
Zhvleresimi Kongen,te drejta te ngjash,licenca dhe te ngjash 2905
Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale _ 208 -
Amortizimi Te tjera Aktive Afatgjata jo materjale - 2808 I -
ZhvleresimiTe tjera Aktive Afat tgjata jo materjale 2908
Totali 4 0 0
5| Ortake — kapital i nénshkruar, i kérkuar, i paderdhur 4562 12,752,790 0
Aktive te tjera afatg

P

C
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TEA-D SH.P.K GJIROKASTER BILANCI

K32522629L 2013
DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2013 | Dhjetor 31,2012
I |DETYRIMET AFATSHKURTRA =S el F=g - e
1|Derivativet 55 ks I 0
Vlerat negative (detyrimet) 5512 -
r 2 Huamaqet . n B .
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 519 i ;e
Hua te mara 542 oy
Hua( neleke) 5411 o] 0
Hua( ne monedha te huaja) 5412 0 0
Letra me vlere te borxhit 544 B oy 0
Letra me viere te emetuara ( neleke) 5441 R I S
Lerm me vfere te emetuara ( ne monedha te huaja) 5442 - 1.
Bankat o = g i) S
Te tjere tituj 13 |  of 0
Kesti | Hlogaritur 4681 e———
I_meresr 1 logaritur N 2341 - B
Interesa pasive te llogaritura | 484 == v, I : T
Te tjera tituj | bonu te konvertuara ] 4612 } |
- |Bonot 4682 | 0]} o
~ Primi | Bonove | 1016107 I /St
Zbritja e bonove ~ 4682/01/02 el ___}
~ |rotaii 2 = i o B N 0 0]
3 Huat dhe parapag:met . o T e |} N
| Furnitor per malira,produkte dhe sherbime _ | 401 | 34551501 0
Premtim pagesa te pagueshme 403 0 0
| Furnitor per aktive afatgjate | 44 | 0] = 0]
| detyrime ndaj punonjesve - ) . 1
Paga dhe shperblime _ | e | 437627 530,450 |
I Paradheme  per punonjesit b | 423 e o 0]
[ Detynme per si sigunme shogerore | R s o= e
| Sigurime shogerore dhe s shendetsore | 431 140,995 145,500 |
i ~ Organizma te tjere shogeror @7 ¥ = il
) Detyrime te tjera N i . 438 | 0
‘Shteti Tatim Taksa = 4 =
Akciza . 41 )
Tatim mbi te ardhurat personale | 42 16,000 16,800
Tatime te tjera per punonjesit B R o)l 0
Tatim mbi fitimin , 444 253,639 0
Shteti TVSh per tu paguar T 4453 453939 | 0|
Tatim te tjera per tu paguar dhe per tu kthyer ( tep kredi 447 e |/ 0
| Tatimteshtyra( tepkreait) . | a8 oL . O
_ Tatim ne burim = 7 B 0 0
Te drejta dhe detyryme ndaj aksionerve ( tep kredit) 455 0 0
| Te drejta ndaj pronarve per kapitalin e neneshkruar ( tep kred 456 | o) 0
| Dividente per tu paguar ) a7 | 0 0
Qira financiare e B o] 0
Detyrime per blerjen e letrave me viere B -] 44 | -]
~ | Debitor te tjere,kreditor te tjere ( tep kredit) | 467 | (2,370,334) 0
| Parapagime te mara 409 0 ) 0
~ |rotaii 3 n 2 B
4| Grantet dhe te ardhurat e shtyra |
|  Grantet e B o i 466 |
Grante Afatshkurtra ] ' 4661 B
| Interesa pasive te llogaritura a | 484 1
| Te ardhura te periudhave te ardhshme - | 488 0 0
P 8 ._:
ADMINI
1 Dintar | |




TEA-D SH.P.K GJIROKASTER
K32522629L

BILANCI

5| Provizionet afatshkurtra . 463
 |roTALIIDETYRIN SATSHKURTRA (1+2+3+4+5=1) |
II IDETYRIMET AFATGJATA
Il |DETYRIMET AFATGJATA N S Sacta =
1|Huat afatgjata SRS X o I
Huamarjet Afatgjata : NN S—
Bankat 1631 | o) 10996136
Interesa té maturuar 1638 ] 1
Obligacionet. 1611 e N e
Primi | obligacionit e v . 0 .
~ Te tjera tituj- Bono te konvertueshem 4683 e B ]
_ Primi | bonos 46831 et T —ea_—-
~ Zbritja e bonos 46832 _ S
Total 1 . L Gk 10,996,136
2|Huamarje te tjera afatgjata N . - i -
Te drejta e detyrime ndaj apjest grup ( teprica kreditore ) 451 _ N
Te drejta e detyrime ndaj aksionerve ( teprica kreditore) 455 -
Te drejta ndaj pronarve per kape neneshk(  teprica kreditore ) 456 N
Dividente per tu paguar L./ S I (S
Detyryme per blerjen e letrave me viere E.Z I —
ebitor te tiere,kreditor te tjere ( tep kredit) | 467 e =
Furnitor per mallra,produkte dhe sherbime 401 N A=
Premtim pagesa te pagueshme - .4 e e
furnitor per aktive afatgjate | 404 4y K 00
Parapagime te mara _ 409 e o o]
Totali2z SR Y ) R—— ]
3| Provizine afatgjata 43 | 1
4| Grante dhe te ardhura te shtyra _ 466 I 0
Interesa pasive teshtyra 484 | e
Te ardhura te periudhave te ardhshme 488 ’ o =
L@ ALY & A
I [KAPITALX
1|Aksionet e pakices basqy konsol sl
2 |Kapitali Qe I perket aksioneve te shogerise meme pasqy konsol __ -
3|Kapitali Aksionar pasqy konsol 101 100,000 100,000 |
Kapitali neneshkruar | papaguar . B I S
_Kapitali paguar _ : =l ——
4| Primi I aksionit 04 | o) o
5|Rezerva nga rivieresimi 105 | — Ry " 0
6| Njesite ose aksionet e thesarit(negative) 103 S| |
7| Rezerva 106 = -
1061 Rezerva ligjore 1061 o]l 0
1062 Rezerva Statutore 1062 0 ) 0
1068 Rezerva te tjera - 1068 | ol 0
8| Fitimet e pashperndara | tor | 1remsess | 12,827,211
9|Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor 121 3,690,120 4,791,744
0|Subvencione pér investime té tera 137 | o] 0
é hikuara pér rrezige 151 i 0

2013



TEA-D SH.P.K GJIROKASTERPASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE

K32522629L

S| DHE REZULTATIT

2013

Referenca
ZERAT.E TEARBHURAVE DHE SHPENZIMEVE Llogarive Dhjetor 31,2013 Dhjetor 31,2012
h:tje prgdukte té nghme B ] 701 - 0
Shllje mallra 705 5,873,184
. s : T
: Sh|tje pr_odukte. t& ndérmjetme 702 -
Shitje nénprodukte dhe produkte mbeturing 703 T (.
Dorézim punime dhe shérbime 704 51,929,884 | 86,830,562
Shitje materiale furniturash ) 707 B o=
Té ardhura nga veprimtari anekse N 708 R
Qira 7081 | B
Komisione e ndérmjetésime 7082 o e
Transport pér té tretet 7083 -
Vénie personeli né dispozicion té te tretéve 7084 -
Té tiera 708 R B
Ndryst  produkieve te gatshme
4]PRODE '
SUBVENCIONE P YT S ’
Subvencione pér gmime 731 - 0
_Eh'li\_rénc:one te tjera pér shfrytézimin | 732 E 0
Kuota ijSE e suhvencmneve pér |nveshme 751 - 0
Té ardhura nga shitja e aktiveve té qéndrueshme 752 - 0
— |Dhurata e ndihma & marra 754 = ==
Kerkesa pér arketim té rikuperuara 756 -
Penalitete e gjoba té arkétuara [ i 0
Té ndryshme 758 -
viat .
B gl_e_rlmt_e_r_lgje_s_p & para N 601 47,453,556 70,283,511
Blerje materialesh t& tjera t& stokueshme 602 - I 0
_|Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve e mallrave té blera 603 | (2.208_,"!-8”'2-)
Ndryshimi i gjendjeve t& materialeve té para 6031
~ |Ndryshimi i gjendjeve t& mallrave | s035 | 0
_|Blerje, energji, avull, uje | 604 o - 0
_ |Blerje malira S | 605 Smas == 0
Blerje té pastokueshme, materiale, furnitura 606 B - | =
Nentrajtime q& pérfshinen direkt né punimet ose produktet e fabl 607 = 0
5,618,895 6,144,082
4,825,413 I
793,482 |
o 3 0
= 0
9|Amortizi : ; 68 414,571 414,571
Amortizime dhe shuma té parashikuara (& shfrytézimit . 681 414,5_71' 414,571
Amortizime 18 aktiveve t& gendrueshme 6811
|Shuma té parashikuara pér zhvieresimin e aktiveve t& gendrueshme 6812
Shuma t& parashikuara pér zhvieresimin e aktiveve garkulluese 6813 o -
Shuma té parashikuara pér rrezige e shpenzime 6815 B 0
JKuota pjese e shpenzimeve pér t'u shpémdare né disa ushtnme N 6_8-:l_6_ -
Shuma té parashikuara pér aklivet financiare 686 r
Shuma té parashikuara pér zhvleresimin e aktiveve financiare té gendrueshme| 6862 | 0
Shuma t8 parashikuara pér rrezige e shpenzime 6864 4 g
Shuma té parashikuara pér zhviéresime té aktiveve financiare qarkulluese 6865 §i s




K32522629L

_PUNIM E SHE BIME NGA TE TRETET

Shuma té pard.,hlkuara té jashtézakonshme

Néntra]umer t& p pérgnthshme

Qira

M:rémbajtje dhe riparime

Prime té sigurimit

Studime dhe kérkime

Té ndryshme

SHERBIME TE TJERA

F'ersonel onel nga jashté njésiseé ekonomike
Pagesa té ndermjetéséve dhe honorare
Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, té drejta dhe vlera té ngjashm
Reklame, publicitet

Transferime, udhétim e dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacion
Transporte

Shérbime bankare

TATIME, TAKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME
Tatim mbi garkullimin dhe akciza

Tatime e taksa e derdhje t& ngjashme té lidhura
Taksa regjistrimi

Té tjera tatime e taksa

SHPENZIME TE TJERA TE ZAKONSHME

Vlera kontabé| e aktiveve té& gendrueshme té shitura
Subvencione e | ndihme té dhéna
Shpenzlme pér pritie e dhurata

Humbje nga mosarketimi i kérkesave mbi t& tretet

Penalitete, gjoba e démshpérblime

TE tjera shpenzime rrjedhése

TEA-D SH.P.K GJIROKASTERPASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE
S| DHE REZULTATIT

2,532,846 4,664,258
- 0
2 0
SR 0
3 0
1,190,495 .
623
624 . -
625 _ -
626 196,162
627 s 5 1]
628 994,333
1,317,787
631 - =
632 1,317,787 | =
2 £fil 8 y
638 _ o= -
24,564
652 | .
653 == 0
654 - 0
656 =
657 24,564 -
658 =

14

__|Te ardhura nga pjesémarrjet
|Shpenzime périnteresa

Totar I I shpenzimeve( shuma 7-10)

Te ardhurat dhe shpenzrmet fnancnare nga p]esernarlet

15|
15.1

Té ardhura nga shitja e aktiveve t& gendrueshme financiare
Viera kontabs! - aktiveve té gendrueshme financiare t& shitura
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare :

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te ljera financiare afalgjata

Té ardhura nga aklivet financiare té gendrueshme 8 tjera nga pjesémarrjet

T¢ ardhura nga letrat me vleré t€ vendosjes

i Plusvlera nga Shltja e Ietrave me vleré té vendosjes

Minusvlera nga Shltja € Ietrave me vlére té vendosjes

2| Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

Té ardhura nga interesat

Fitime (Humbje)nga kursi kembimit

Fitime nga shkémbimet valutore

_|Humbje nga shkémbimet valutore

Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
Té ardhura financiare té tjera

Shpenzime financiare t& tjera

Totali | e ardhurave dhe shpenzimeve te tjera financiare

TE ARDHURA DHE SHPENZIME TE JASHTEZAKONSHME

|Démshpérblime dhe rikuperime pér demtimet nga fatkeqésite

661

762

662

763

764
765
665
767

766

666 |

768

668

=

77

111,480




TEA-D SH.P.K GJIROKASTERPASQYRA E TE ARDHURAVE DHE E SHPENZIMEVE

K32522629L S| DHE REZULTATIT
Démshpéruiime té tjera 772 -
Té ardhura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tjera té strategjisé 73 0
Fitime me gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhés il 111,480 0
Téardhuratétiea 778 2 0
Shpenzime nga fatkeqési té& ndryshme | &7 -
Shpenzime nga shpronésime dhe masa t& tiera t& autoriteteve shtetérore 672 = B
Shpenzime nga ndryshime té strategjisé (mbyllje e veprimtarisé etj.) 673 0
Humbje nga gabime té lejuara né ushtrimet paraardhése 677 2 i
Tetiera . fes -
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (BRUTO) 4,102,862 5,324,140
Tatime mbi fitimet —— — 694 412,743 532,416
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor (NETO ) 121 3,690,120 4,791,724
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor ( FITIMI SIPAS BILANCIT) 121 3,690,120 4,791,744

2013




TEA-D SH.P.K GJIROKASTER PASQYRA E NDRYSHYMEVE NE KAPITAL

K325226291

2013

KAPITALI AKSIONER QE | PERKET AKSIONERVE TE SHOQERISE

_A>ﬂ_.__.)_.~ _".I_?____)xm_ozm,_.. REZERVA REZERVA FITIMI mNmm.Su.g Fitimi Shuma
AKSIONAR I E STATUTORE TE I E Parashik
AKSIONIT| THESARIT DHE KONVERTIMIT| PASHPER TJERA Ushtrimit Rezige

LIGJORE NE Shpenzime
MONEDHA
TE HUAJA

TOTALI

[Pozicioni me 31.12.2013 100,000 0|,

0Z1 12,827 211 4,791,744 0

17,718,955

Efekti | ndryshymit ne politikat kontabel

Pozicioni I rregulluar

Fitimi neto | periudhes kontable 4,791,744 (4,791,744)

Dividentet e paguara/dekiaruara

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore

Rezerva te tjera

Emetimi | Kapitalit Aksioner

Pozicioni me 31.12.2012

DODODDDODD

Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit

Fitimi neto | periudhes kontable 3,690,120

3,690,120

Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore
Krijimi | rezervave te rivleresimit

Kapitalizimi | fitimit te pashperndar dhe rezervat

Dividentet e paguara

olojlo|lo|o

Emetimi | kapitalit aksionar

Pozicioni me 31.12.2013

100,000 0 0 0 0| 17,618,955 3,690,120 0

21,409,075

Sipas Bilancit

100,000 0 17,618,955 3,690,120 0

21,409,075

Pasqyra e ndryshymeve ne kapital paraget vegmas:
a) Fitimin ose humbjen neto te periudhes kontable

e)Kontributet nga aksioneret ne kapital
fiShpemdarja e kapitaiit tek aksioneret (psh pagesat e dividenteve)
@)Veprimet me aksionet e thesarit -
hjritja dhe pakesimi | rezervave(duke perfshire ndryshymet ne rezerven ligjore statutore dhe rezerva te tjera) 5
I)Veprimet e tiera ekonomike me efekt ne zerat e kapitalit

CIERI




TEA-D SH.P.K GJIROKASTER PASQYRA E KESH-FLOUT 2013
K32522629L
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte
Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte R:::::ltﬂtase Pa':r':r:::::se
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 166,587,065 104,196,678
1 Arketime nga shitja e malirave dhe kryerja e sherbimeve 60,772,866 121,113,239
2 Hua 95,116,279
3 Gabime te lejuara vitet kaluara 84,277
4 Interesa
5 Debitor Kreditor 10,613,643
1 Pagesa per blerjen e mallrave,lendeve te para e sherbime +TVSH (22,583,199) (93,141,834)
2 Pagesat per pagat (8,099,013) (6,653,676)
3 Sigurime Shogerore (1,305,685)
4 Tatim mbi te ardhurat dhe TAP (200,879)
5 | Tatim fitimi (159,104)
6 TVSH e paguar (1,474,067)
7 Interes i paguar (994,333) (549,610)
8 Tatime e taksa te tjera (1,317,787) (3,390,248)
9 Terhege nga pronari (12,752,790)
10| Huamarje (106,112,415)
11| Gjoba (24,564)
12 | Debitor Kreditor (7,068,220)
Paraja neto nga veprimtaria e shfrytezimit 4,495,010 17,377,871
[Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerje aktivr afat gjata materiale e jo materiale
Hua te marra nga palet e tiera(pervec inst.financiare)
Shitjet e aktiveve afat gjata materiale e Jo materiale
Hua te marra nga palet e tjera(pervec inst.financiare)
Arketime te huave
Interes i arketuar
Paraja neto nga veprimtaria investuese 0
[Fluksi monetar nga veprimtarite financiare
Arketime te huave te dhena
Kthim i huave te marra
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
Emetim i aksineve
Pgesat e dividenteve 0
Paraja neto nga veprimtaria investuese 0
TOTALI | PARASE NETO 4,495,010 17,377,871
Rritje/Renie e mjeteve monetare -4,495,010 88,300
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 6,714 95,014
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,501,724 6,714
|Mjetet Monetare sipas Bilanit 4,501,724 6,714
ADMINISTRATOR/
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TEA-D SH.P.K GJIROKASTER SHENIME SHPJEGUESE 2013
K32522629L

A KUADRI KONTABEL I APLIKUAR SI DHE PERSHKRIMI I POLITIKAVE KRYESORE

KONTABLE TE PERDORURA PER PREGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE
Politikat Kontable jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date
29.,4,2004 "Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat financiare,
Pasqyrave financiare te shoqerise sone jane te besueshme pasi ne themel te tyre gendrojne parimet baze
dhe kerkesat e tjera te neneve 9,10,11 dhe 12 te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Finaciare si dhe paragrafet 34 deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit"
Informacioni kontabél eshte pérgatitur mbi bazén e njé kontabiliteti t& quajtur t& angazhimeve (ose né bazé
té té drejtave té kontatuara). Mbi kété bazé efektet e veprimeve ekonomike dhe té ngjarjeve ekonomike t&
tjera jane marre né llogari n& kohén e kryerjes sé veprimit apo t& ndodhjes sé ngjarjes dhe jo thjesht kur
ndérhyn pagesa ose marrja e likuiditeteve apo e ekuivalenteve 1€ likuiditeteve. Pér kété regjistrimet
kontabél jane kryer né kohén e lindjes sé& njé t& drejte pér té arkétuar ose té njé detyrimi pér t’u paguar nga
njésia ekonomike, t& drejta dhe detyrime kéto qé sjellin né té ardhmen arkétime ose pagesa, por qé kané
sjellé pér ushtrimin e dhéné t& ardhura ose shpenzime.
Efektet e veprimeve dhe té ngjarjeve qé jané objekt i kontabilitetit jane regjistruar né libra kontabé&l, né rend
kronologjik dhe né rend sistematik (metodologjik). Pér regjistrimet metodologjike (né llogari) eshte zbatuart
metoda e quajtur dyfishe.Regjistrat (librat) kontabél jané bartés t& informacionit t& regjistruar né ményré
kronologjike dhe sistematike t& efekteve t& veprimeve ekonomike ¢ kryera, t& marra nga dokumentet bazé
ose dokumentet plotésuese.Regjistrimet kontabél justifikohen me evidencé mbéshtetése, né forme
dokumentare. Pér pérmbushjen e objektivave t& sigurisé juridike, regjistrimet kontabél jane kryer
duke respektuar parimet si vijojné:
1. Mbéshtetja né dokumente justifikuese, t& verifikuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né
kontabilitet (vlergésimi kontabél);pakthyeshméria (mosndryshueshméria) e regjistrimeve tashmé t& kryera
dhe e mbartésve t€ tyre; ngrirja (ngurtésimi) i térésisé sé regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) né
mbyllje t& periudhave paraprakisht t& caktuara brenda njé ushtrimi vjetor. Dokumentet e shprehura né gjuhé
dhe/ose né njési monetare t& huaja, té ardhura nga/ose té dérguara pér njésité ekonomike t& huaja, q&é nuk
kané seli t&€ pérhershme né Republikén e Shqipérisé, vlerésohen né gjuhén shgipe dhe vlerat shprehen né
njésiné monetare shqiptare. N
2. Mbajtja e kontabilitetit €shté bazuar ne regjistrimi né ditar dhe né llogari i t& gjitha veprimeve dhe fakteve
ekonomike, q& i pérkasin njé njésie ekonomike.Evidenca mbéshtetése te kontabilitetit jane mare dokumentat
bazé, dokumentat plotésues dhe regjistrat (librat) kontabél, qé pérgatiten né letér té shkruar.Dokumentet
plotésuese jang bartés & informacionit té marré nga dokumentet bazé. Njésija ekonomike, ka kontrolluar ne
menyr te vazhdueshme, ekzistencén dhe vierésimin e aktiveve, t& detyrimeve dhe t& kapitaleve t& veta,
népérmjet inventarizimit t& kétyre elementeve dhe evidencés s& tyre mbéshtetése,
3. Aktivet jane burime t€ kontrolluara nga njésia ekonomike jone né daté 31.12.2011, q& kané ardhur nga
veprime t& kryera apo ngjarje t& ndodhura dhe nga té cilat njésia ekonomike pret pérfitime ekonomike né
té¢ ardhmen. Pra shogeriaté ushtrone mbi to té drejtén e pronésisé (kontrollit juridik) Shogeria zotéroron
pérfitimet ekonomike.(pra aktivet jane ne gjendje te prodhojne fllukse parash)
A. SPJEGIME MBI DISA ZERA TE BILANCIT
Aktivet e Qendrueshme
Micte Trasporti ne nje viere prej 2.547.807 icke. Instalime tcknike.makineri | pajisje,instrumen 5,951,187 leke
Aktivet e Qarkulluse
Materjale te para prej 9.501.885 leke,
Tatim mbi te ardhurat personale eshte 76.000 leke Sigurime shogerore dhe shendetsore 140995 leke
Shteti TVSh per tu DERDHUR 453.93%leke, Tatim mbi fitimin 239.541 leke
Kapitali Aksionar nga 100.000 Icke
C.NDRYSHYMI 1 POLITIKAVE KONTABLE
Nuk ka ndryshyme ne politikat kontable,
D.GABIME MATERJALE NGA USHTRIMET E MEPARSHME

Nuk ka

E.NGJARJET PAS BILANCIT

Nuk ka ngjarje pase bilancit,qe te vene ne dyshym vazhdimesine normale te shogerise L7

F.VAZHDIMESIA E SHOQERISE il <4

Shuqe_ria, mendon se n¢t e ardhmen do te rrise me tej aklivitetin e saj ekonomik, dhe per rrjedhoj Kapitalet e veta - { /
ADMINISTRATOR

FII\\IANC Dintar THANASI
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TEA-D SHP.K GJIROKASTER pasqyra nr 1 2013
K32522629L

Numri | Kodi Viti 2013 | Vviti 2012
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
9 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 57803 0
701/702(7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 51930
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 5873
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11201 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 111
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) |Totalii te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 57915 0

e

Y

ADM!NISG RAAOR
Dintar THANASI
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TEA-D SH.P.K GJIROKASTER PASQYRA nr 2 2013
K32522629L
Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blg i3, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 45,245
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 |12101 47454
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -2208
c) Mallira té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gj&ndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 5619
a- Pagat e personelit 641 12201 4825
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 793
3 Amortizimet dhe zhvierésimet ( vlera kontabile AQT) 681 12300
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 196
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
& |oem 0 613 |12403
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404
€) Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) Kerkim studime 617 12406
a) Sherbime t& tjera 618 12407
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
] Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 196
) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
n) Shpenzime per sherbime bankare 661 -
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 |12504
e) Shpenzime pi_g_]:oba dhe te ngjashme 657 25
6 Vlera kontabile aktiveve gendrueshme te shitura 652
) Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 53812
Informaté: | | | Viti 2013 | Viti 2012
1[Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 0 0
nga fe cilal: asete te reja 150011 0 0
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 0 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0

e

~

/

ADMINISTRATOR
Dintar THANASI
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TEA-D SHP.K GJIROKASTER PASQYRA nr 3 2013
K32522629L

Pasq_yre Nr.3
Aktiviteti 2013 2012
Treati Tregti karburant
Tregti Tregti ushgimore, pije 5873
Tregti Tregti materiale ndertimi
Tregti Tregti cigaresh
Tregti Tregti artikuj industrial
Tregti Farmaci
Tregti Eksport mallrash
Tregti Tregti te tjera ( shitje mjete transporti )
I Totali i te ardhurave nga tregtia
9|Ndertim |[Ndertim banese
10{Ndertim |Ndertim pune publike 51,930
11|Ndertim |Ndertime te tjera
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 51,930
12|Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim |Fason te cdo lloji
14|Prodhim [Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim [Prodhim ushgimore
16{Prodhim |Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim _|Prodhime energji
18{Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim |Prodhime te tjera
11} Totali i te ardhurave nga prodhimi
20{Transport|Transport mallrash (materiale prodhuara)
21|Transport|Transport malli nderkombetare
22|{Transport|Transport udhetaresh
23|Transport| Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi |Sherbime financiare
25|Sherbimi_|Siguracione
26|Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28|Sherbimi [Hoteleri
29(Sherbimi |Lojra Fati
30{Sherbimi |Veprimtari televizive
31|Sherbimi [Telekomunikacion
32|Sherbimi_|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi [Sherbime te tjera (Pastrim gyteti)
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+11+11+IV+V) 57,803
Te punesuar mesatarisht 2013 2012
I
Me page deri ne 20.000 leke
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke
| Totali

||| W]| R =

ADMlleTﬁy%
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TEA-D SHPK GJIROKASTER

K32522629L

PASQYRA nr4

2013

Aktivet Afatgjata Materiale _me viere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje | gptesa |Pakesime Giendje
1 Toka 0 0
2 Ndertime
3 Makineri,paisje 5,951,187 5,951,187
4 Mijete transporti 2,541,807 2,541,807
5 Paisje kompjuterike 929,036 929,036
1 Paisje zyre 0 0 0
2
3
2
TOTALI 9422030 0 0 o| 9422030
Amortizimi A.A.Materiale 2013
i 4 : Gjendje : -Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa | Pakesime i —Zn~ong
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla -1480556 -414571 -1895127
4 Mijete transporti 0
5 Paisje kompjuterike 0
1 Paisje zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI -1480556 0 -414571 -1895127
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia Glendje Shtesa | Pakesime Gjendje
41274
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime
3 Makineri paisje,vegla 4470631 7846314
4 Mijete transporti 2541807 2541807
5 kompijuterike 929036 929036
1 Zyre 0 0
2
3
4
TOTALI 7941474 0 0 11317157
|II.;./
ADMINISTRATO
Dintar THAN




DRINO Sh.P.K
TEPELENE

inventari | mjeteve te transportit

INVENTARI MJETEVE TRASPORTIT

Nr  |Emertimi Kapacitq Targa Viera
njesia  sasia ne ton Fillestare
cmimi (vende) Leke
1|Skrep tip jcb |cop 2] 1270903 2,541,806
2,541,807

2013

/

ADMINISTRATORI
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TEA-D

INVENTARI | MATERIALEVE DHE NE PROCES

GJIROKASTER
Nr Emertimi malli{Njesia Sasia Cmimi |Vlera
1] Tubo @600 cop 50 2,500 125,000
2jTubo 8 100 cop 100 1,000 100,000
3 nentotale12.5/8(cop 5 24,000 120,000
4}goma nentotale255/55cope 4 12,500 50,000
S5|Katrama m2 1,800 123 221,416
6{Tulla xhami cope 155 183 28,416
7|Bateri 74A cope 1 7,200 7,200
8|Goma nentotale 235/{cope 1 26,000 26,000
olGoma nentotale 35/74cope 1 26,400 26,400
10|Bateri 165aA WET cop 1 14,933 14,933
11|Al | bardhe K 312 465 145,124
12|Al | bardhe kg 8 559 4,250
13|al morone ki 86 465 39,858
14| Al 9006 Kk 38 479 18,190
15|EDREDIRZ litra 867 144 125,000
16|EDREDIRZ litra 867 144 125,000
17|Beton m3 37 5,280 195,360
18|zgara k 2,685 149 400,065
19|PM4 .51yl m2 920 245 225,400
20|Rrjet teli kg 7,369 95 700,055
21|mermere kg 8,603 93 800,079
22|pragje k 8,825 80 706,000
23|Hekur fi 8 periodik k 54,840 67 3,649,218
24|Hekur fi 18 periodik kg 24 780 67 1,648,936
Shuma . 9,501,900
ik
ADMINISTRATORI
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